АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03 декабря  2012 г.                            село Новолитовск                                         № 130

Об  утверждении комплексного плана
по обучению неработающего населения по вопросам
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

	Во исполнение Федерального закона  от 12.02.1997 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федерального закона от 6.12.1994 года № 68-ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 04.09.2003 года № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановления правительства РФ от 02.11.2000 года № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», постановления губернатора Приморского края от 19.09.1995 года № 476 «О порядке подготовки населения Приморского края в области защиты от чрезвычайных ситуаций»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить комплексный план по обучению неработающего населения способам защиты от чрезвычайных ситуаций /прилагается/ на 2013 год.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новолитовского сельского поселения
     Партизанского муниципального района                                                    Т.А. Лобачева

                                                                                   Утверждено
                                                                 постановлением администрации
                                                                 Новолитовского сельского поселения
                                                                            от  03.12.2012   № 130

ПЛАН
по обучению  неработающего населения в области ГО и ЧС на 2013 год

	№п/п
	Наименование тем занятий
	Вид занятия
	Количество часов

	1
	Организация, задачи ГО и РСЧС. Обязанности населения по ГО и действиям в ЧС.
	беседа
	1

	2
	Средства коллективной защиты
	Практическое занятие
	1

	3
	Средства индивидуальной защиты
	Практическое занятие
	1

	4
	Эвакуация, прием и размещение эвакуируемых
	Практическое занятие
	1

	5
	Действия населения при угрозе нападения противника и по сигналам оповещения ГО, а также в районах стихийных бедствий
	Практическое занятие
	1

	6
	Действия населения в зонах радиоактивного загрязнения. Режимы радиационной защиты и поведения населения в зонах радиоактивного загрязнения
	Практическое занятие
	1

	7
	Оказание доврачебной само- и взаимопомощи при ранениях, кровотечениях, переломах, ожогах. Основы ухода за больными
	Практическое занятие
	1

	8
	Повышение защитных свойств дома /квартиры/ от проникновения радиоактивной пыли и сильнодействующих ядовитых веществ
	Практическое занятие
	1

	9
	Защита продуктов питания, фуража, воды от заражения радиоактивными, отравляющими веществами и бактериальными средствами
	Практическое занятие
	1

	10
	Оказание само-взаимопомощи при поражении радиоактивными, отравляющими веществами, бактериологическими /биологическими/ средствами. Уход за пораженными и больными.
	Практическое занятие
	1

	11
	Особенности защиты детей. Обязанности взрослого населения по ее организации
	Практическое занятие
	1

	12
	Итоговое занятие
	Практическое занятие
	1